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Innledning 

Blue Resource Group AS er et privateid norsk konsern som har sin kjernevirksomhet i 
produksjon og salg av sjømat. Selskapets hovedkontor er i Ålesund med datterselskap og 
eierinteresser i selskaper i Nittedal, på Senja, i Skottland og i USA. 
 
Denne rapporten er laget med grunnlag i Åpenhetslovens krav til transparens for norske 
selskaper. Aktsomhetsstandarden i Åpenhetsloven bygger på UNGC – FNs retningsgivende 
prinsipper for ansvarlig næringsliv og menneskerettigheter og OECDs veileder for 
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. Dette innebærer at: 
 

- ansvarlighet skal være forankret i virksomhetens retningslinjer 

- faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold som virksomheten har bidratt til eller som er direkte 
knyttet til virksomhetens forretningsvirksomhet eller produkter eller tjenester gjennom 
leverandørkjeder eller forretningspartnere skal være kartlagt 

- egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense eventuelle negative konsekvenser 
basert på virksomhetens prioriteringer og vurderinger skal være iverksatt 

- virksomheten skal følge med på gjennomføring og resultater av tiltak 

- virksomheten har kommunisert med berørte interessenter og rettighetshavere om 
hvordan negative konsekvenser er håndtert 

- gjenoppretting og erstatning er sørget for der dette er påkrevd 
 
I henhold til Åpenhetsloven pålegges virksomheter som er omfattet av denne loven å 
offentliggjøre en redegjørelse om aktsomhetsvurderingene som minst skal inneholde: 
 

- en generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og 
rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold  

- opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative 
konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger  

- opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å 
stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative 
konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene 

 

Denne rapporten oppfyller Blue Resource Group AS samt tilknyttede norske selskaper; Villa 
Seafood AS, Arctic Filet AS, Seafood Brands AS og Filetfabrikken AS, sine forpliktelser til å 
redegjøre for aktsomhetsvurderingene.  
 
Redegjørelsen vil bli oppdatert årlig eller ved vesentlige endringer i virksomhetenes 
risikovurderinger. 

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 
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Etiske retningslinjer for Blue Resource Group og tilknyttede 

selskaper 

 

Konsernets forpliktelser til å fremme og respektere menneskerettigheter så vel som anstendige 
arbeidsforhold er forankret i selskapets etiske retningslinjer som er godkjent av selskapets 
ledergruppe og styret i Blue Resource Group AS. De etiske retningslinjene er tilgjengelig på 
selskapets nettsider (www.blueresourcegroup.com).  
 
Disse retningslinjene omfatter forhold som 

- arbeidsmiljø 
- habilitet og interessekonflikt 
- forretningsetikk og -praksis 
- taushetsplikt og informasjonsbehandling 

- anti-korrupsjon og hvitvasking 
- eksport, import og konkurranseregler 
- personvern 
- regler for forretningspraksis 
- forventninger til leverandører og forretningsforbindelser 

- helse, miljø og sikkerhet 
- menneskerettigheter og ansettelsesforhold 
- miljø og dyrevelferd 
- varslingskanal 

 

 

Organisasjon 

 

Åpenhetsloven er iverksatt på overordnet nivå i morselskapet Blue Resource Group AS og for 
de selskapene i gruppen som hver for seg faller inn under loven per 30.6.23; Villa Seafood AS 
og Arctic Filet AS. Det poengteres imidlertid at alle tilknyttede selskaper i Blue Resource Group 
arbeider aktivt for å fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og er dermed i 
samsvar med lovens grunnide. 
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Figur 1: Blue Resource Group sin organisering per 30. juni 2023 

 

 

 

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger 

 

Blue Resource Group har forankret arbeidet med Åpenhetsloven i selskapets styre og arbeidet 
er fulgt opp av selskapets ledergruppe som har behandlet både prinsippene for 
risikovurderingene, selve analysen og de konkrete vurderinger som er gjort.   
 
Blue Resource Group er medlem av UN Global Compact og etterlever UNGCs 10 prinsipper og 
vil levere UN Global Compacts fremgangsmelding i 2023 i henhold til kravene fra UNGC. 
Denne rapporten omhandler styring, menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljø og anti-
korrupsjon. Villa Seafood og Arctic Filet har i tillegg Chain of Custody sertifisering etter Global 
GAP standarden, noe som bla innebærer at fisk som er oppdrettet i henhold til Global GAP er 
produsert etter GRASP som er et risikostyringssystem med fokus på arbeidsvilkår og sosial 
praksis. Dette bygger bla på FN konvensjonen om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter 
og ILO konvensjonen i forhold til arbeiderrettigheter. 
 
Villa Seafood og Arctic Filet er også Chain of Custody sertifisert etter ASC standarden som bla 
innebærer at enkelte vilkår i henhold til menneskerettigheter er ivaretatt. 
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Vurderinger av geografi, bransje(r) og verdikjeder 

 

Vi gjennomførte en overordnet kartlegging for å se på relevant risiko som kan knyttes til vår 
bransje, produkter og virksomheter samt geografiske områder.  
 

- Bransjerisiko er risiko som er utbredt innenfor enkelte bransjer på globalt nivå grunnet 
bransjens egenskaper, aktiviteter, produkter og produksjonsprosesser.  

- Risiko på produkter er tilknyttet utvikling, produksjon og bruk av visse produkter. 
- Virksomhetsrisiko er knyttet til bestemte virksomheter grunnet tidligere brudd på 

menneskerettigheter/arbeidstakerrettigheter, svak styring eller mangel på kultur 
vedrørende ansvarlig næringsliv. 

- Geografisk risiko omhandler forhold innad i land eller områder. Faktorer som påvirker 
risiko er ofte knyttet til styring, regelverk, sosioøkonomiske forhold og politisk kontekst. 

 
 
 
Denne overordnede risikoanalysen avdekket enkelte områder hvor risiko potensielt kan være 
noe høyere, noe som ble tatt med videre i prosessen med å kartlegge risikoområder i våre 
leverandørkjeder.  
 
De bransjene i våre leverandørkjeder som anses å ha forhøyet risiko er transport, og da særlig 
med tanke på kabotasjekjøring, samt fiskeri. 
   
Geografisk risiko anses å være lav da de aller fleste av våre leverandører og 
samarbeidspartnere er lokalisert i Norge. Tidvis blir enkelte råvarer prosessert utenfor Norge. 
Våre selskaper benytter bl.a. et videreforedlingsanlegg for fisk i Polen. I tillegg blir snøkrabbe 
bearbeidet ved et anlegg i Bulgaria.  
 
Til tross for at både Polen og Bulgaria er EU-land hvor risiko generelt anses som lav, valgte vi å 
kartlegge disse aktørene nærmere for å tilegne oss nødvendig informasjon om deres 
virksomhet med utgangspunkt i lovens krav. I tillegg ble virksomheter som tidligere har hatt 
tilfeller med negativ oppmerksomhet i media i forhold til arbeidsforhold, gjenstand for en 
grundigere vurdering. 
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Vesentlige risikoområder i egne virksomheter 

 

Den mest fremtredende risikoen for negative påvirkninger på individers liv, sikkerhet, helse, 
trivsel og verdighet i vår virksomhet er mulige skader som kan ramme ansatte i forbindelse 
med produksjon på Arctic Filet og Filetfabrikken. Vår risikovurdering knyttet til HMS har 
avdekket at de mest kritiske mulige konsekvenser er skader knyttet til filetering og bearbeiding 
av fisk. Vi jobber systematisk i samarbeid med ansatte for å hindre at slike skader skal oppstå, 
bla gjennom våre rutiner for HMS. Disse er nærmere beskrevet i selskapenes HMS-håndbøker. 
Alle dokumenterte avvik følges opp. Vi har årlig revisjon av at internkontrollsystem følger 
myndighetenes krav, og vi rapporterer årlig om HMS-status. 
 
På et overordnet plan har vi gjort følgende vurdering av risiko i egne virksomheter: 
 
 

Tabell 1: Vurdering av risiko i egne virksomheter. Skala: fra 1 meget lav sannsynlighet/ meget lav alvorlighetsgrad til 
5 meget høy risiko/ meget høy alvorlighetsgrad 

Virksomhet Potensiell risiko Sannsynlighet for at 

risiko inntreffer 

Potensiell 

alvorlighetsgrad 

Blue Resource Group 

Villa Seafood 

Seafood Brands 

Skader eller død i forbindelse 

med forretningsreiser 

1 5 

Ergonomiske utfordringer 2 1 

Psykososiale utfordringer 1 2 

 

 

 

Arctic Filet 

Filetfabrikken 

Stikk / kutt skader 2 3 

Klemskader 1 4 

Skli / fall skader 2 2 

Frostskader 1 3 

Kjemikalieskader  2 2 

Belastningsskader 3 1 

Psykososiale utfordringer 2 2 
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Vesentlige risikoområder i leverandørkjeden 

 

De norske selskapene under Blue Resource Group driver med kjøp av oppdrettet laks og ørret 
fra flere norske oppdrettsaktører, bearbeiding av laks og ørret og videresalg av ferdig 
bearbeidede ferske og fryste produkter samt konsekvensprodukter av produksjonen. 
Bearbeidingen av laks skjer i all hovedsak ved Arctic Filet, men det foregår også produksjon 
ved andre norske anlegg samt ved en samarbeidspartner i Polen. 
 
En del av omsetningen kommer fra fisk og krabbe fanget av norske fartøy og landet i Norge. 
Det meste av dette omsettes som ubearbeidet råvare, men en del av krabben omsettes i 
bearbeidet form fra videreforedlingsanlegg i Bulgaria 
 
Transport av råvarer og ferdigvarer fra primærprodusenter og til produksjonsanlegg eller fra 
ferdigvareprodusenter og til markedet skjer ved bil-, båt-, tog- og flytransport. En stor del av 
konsernets transport dekkes gjennom selskaper som er norske eller har norsk 
forretningsadresse. 
 
Til forpakning benyttes produkter av papp, plast og isopor som i stor grad leveres av norske 
leverandører. 
 
Virksomheten til selskapene er også avhengig av tjenester levert av aktører innen bank- og 
finansieringstjenester, forsikring, IT systemer samt regnskap og revisjon. 
 
Vi har gjennomgått alle våre leverandører og gjort en vurdering av størrelse og viktighet i vår 
operasjon som et utgangspunkt for å definere vesentlighet. Vi har tatt høyde for å undersøke 
minst 75% av leveransene til konsernet og dets selskaper målt i verdi for å tilfredsstille kravet 
om vesentlighet i forhold til brudd i vår verdikjede.  
 
Blue Resource Group og de tilknyttede selskapene kjenner de fleste av våre leverandører godt 
gjennom flere års samarbeid. I tillegg til egne vurderinger har vi innhentet informasjon fra våre 
leverandører og samarbeidspartnere gjennom en egen spørreundersøkelse, vi har også 
innhentet leverandørers egne aktsomhetsvurderinger og annen utdypende informasjon der 
dette har vært tilgjengelig.  
 
Gjennomgangen av den informasjonen vi har mottatt viser et det ligger en forhøyet risiko 
knyttet til transportsektoren, fiskerisektoren og oppdrettssektoren. Flere av våre leverandører 
innenfor transport og logistikk har meldt fra om forhold i deres verdikjede som indikerer 
potensielle brudd på arbeidstakerrettigheter. Etter vår vurdering er ikke dette forhold som er 
direkte eller indirekte er påvirket av vår virksomhet, men dette vil være gjenstand for oppfølging 
fra vår side opp mot senere rapporteringer. Vi jobber med å lage en ny og forbedret avtale for 
våre transportører for å sikre en bedre ivaretagelse av menneskerettighets- og arbeidsforhold i 
verdikjeden. 
 
Det er også framkommet informasjon som bekrefter en forhøyet risiko innen fiskerisektoren 
hvor en leverandør har hatt en dødsulykke siste år. Denne saken er rutinemessig under 
etterforskning og når ytterligere informasjon foreligger er det naturlig av vi vil følge dette opp 
med vedkommende leverandør for å både sikre gode rutiner og etterlevelse av disse.  
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En av våre leverandører av oppdrettet laks har avdekket brudd på menneskerettigheter hos 
underleverandører, noe som blir fulgt opp og overvåket. 
Enkelte av våre leverandører har rapportert om at de har verdikjeder som strekker seg til 
høyrisikoland.  
 
Vi oppsummerer våre vurderinger av de ulike leverandørgruppene på følgende måte: 
 

 Tabell 2: Vurdering for brudd på menneskerettigheter i leverandørkjeden. Skala: fra 1 meget lav sannsynlighet/ 
meget lav alvorlighetsgrad til 5 meget høy risiko/ meget høy alvorlighetsgrad.  

 

 Tabell 3: Vurdering for brudd på arbeidstakerrettigheter i leverandørkjeden. Skala: fra 1 meget lav sannsynlighet/ 

meget lav alvorlighetsgrad til 5 meget høy risiko/ meget høy alvorlighetsgrad 

 

 

 

 

 

 

 

Leverandørkategori 

Antall 

leverandører 

Sannsynlighet for at brudd på 

menneskerettigheter vil 

inntreffe 

Potensiell alvorlighetsgrad ved 

brudd på menneskerettigheter 

Råvareleverandører 59+ 2 2 

Produksjon 5 2 2 

Transport 26+ 2 2 

Fryselager 5+ 1 1 

Emballasje 6 2 2 

Andre støttefunksjoner 7+ 1 1 

 

Leverandørkategori 

Antall 

leverandører 

Sannsynlighet for at brudd på 

arbeidstakerrettigheter vil 

inntreffe 

Potensiell alvorlighetsgrad ved 

brudd på arbeidstakerrettigheter 

Råvareleverandører 59+ 2 3 

Produksjon 5 2 2 

Transport 26+ 3 3 

Fryselager 5+ 1 2 

Emballasje 6 2 2 

Andre støttefunksjoner 7+ 1 2 
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Implementering  

 

Blue Resource Group og tilknyttede selskaper implementerer vår forpliktelse til grunnleggende 
menneskerettigheter i tråd med «aktsomhetshjulet» for ansvarlig næringsliv, anbefalt av OECD 
og som pekt på i Åpenhetsloven. Dette innebærer at:  
 

- øverste ansvar ligger hos styret og ledelsen til Blue Resource Group  
- forpliktelsen og tilhørende policy er forankret i konsernets og selskapenes 

styringssystem og rutiner  
- alle ansatte vil bli gjort oppmerksom på våre forpliktelser og sin rolle i å bidra til 

gjennomføring  
- vi gjennomfører aktsomhetsvurderinger for vår leverandørkjede og krever det samme 

fra våre leverandører  
- rutiner for regelmessige aktsomhetsvurderinger og rapportering i tråd med 

åpenhetsloven er etablert 
- informasjon om negative konsekvenser og vesentlige risiko for ansatte og andre berørt 

av vår virksomhet vil bli fulgt opp 
- etterlevelsen av vår policy for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold gjennomgås årlig                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2: Aktsomhetshjulet, OECD 
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Kontakt  
 
For spørsmål om denne redegjørelsen og vår tilnærming til grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, kontakt konsernets bærekraftsansvarlig på 
E-post: es@blueresourcegroup.com 
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